
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24914

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

82
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18827 Anuncio de licitación de: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla.
Objeto: Servicio de conservación, limpieza y mantenimiento de lasa
zonas ajardinadas del municipio de Silla. Expediente: CONT/2018/14.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla.
1.2) Número de identificación fiscal: P4623200E.
1.3) Dirección: Placa del Poble, 1.
1.4) Localidad: Silla.
1.6) Código postal: 46460.
1.7) País: España.
1.11) Correo electrónico: secretaria@silla.es.
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfIVXdtLoX4QK2TEfXGy%2BA%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración Local.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Servicio de conservación, limpieza y mantenimiento
de lasa zonas ajardinadas del municipio de Silla.

8. Valor estimado: 684.241,07 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Local y base permanente de trabajo (Ponderación: 10%).
18.2) Oferta económica (Ponderación: 55%).
18.3) Mejoras (Ponderación: 10%).
18.4) Programa de trabajo y plan de mantenimiento (Ponderación: 25%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
15:31 horas del 16 de Abril de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Sábado 24 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 24915

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
18

82
7

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla. Placa del Poble,
1. 46460 Silla, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 19 de Abril de 2018 a las 14:00.
SALA DE PLENOS. PLAÇA MERCAT VELL, 4 - 46460 SILLA, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Ayuntamiento de Silla.
25.1.2) Dirección: Plaça del Poble, 1.
25.1.3) Localidad: Silla.
25.1.5) Código postal: 46460.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: secretaria@silla.es.
25.1.10) Dirección de internet: http://www.silla.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (5 de Marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de Marzo de 2018.

Silla, 5 de marzo de 2018.- Alcalde Ayuntamiento de Silla
ID: A180020511-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-23T17:29:21+0100




